Администрация
муниципального образования
«Селенгинский район»
Республики Бурятия
	[image: СеленгинскийМР-ПП-01]

Буряад Уласай
«Сэлэнгын аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ул. Пушкина, 12, г. Гусиноозерск, Селенгинский район, Республики Бурятия,671160
тел.8(30145) 41-2-87, 41-2-81, факс: 8(30145) 41-2-87
E-mail: admsel@govrb.ru

Утверждаю:
Заместитель руководителя Администрации
 МО «Селенгинский район» по экономическим
вопросам, Председатель Комиссии по
содействию развитию конкуренции в
МО «Селенгинский район»
___________Ф.Г. Забелкина

ПРОТОКОЛ № 3
заседания Комиссии по содействию развитию конкуренции в
МО «Селенгинский район»

        г. Гусиноозерск                                                                     30 ноября 2022 г.

Председательствующий - Забелкина Ф.Г. - Заместитель Руководителя Администрации МО «Селенгинский район» по экономическим вопросам.
Секретарь	- Очирова Э.З. – Консультант Комитета по планированию, экономическому развитию и туризму Администрации МО «Селенгинский район».
Присутствуют:
Члены комиссии: Дагбаев Е.Ю., Савельев А.А., Калашникова Т.Г., Лумбунов А.Ю., Антохонова Е.Б., Дамбаев С.В., Давидовская Н.Р., кворум имеется.

Повестка заседания:
1. Об утверждении ключевых показателей эффективности антимонопольного комплаенса Администрации МО «Селенгинский район» на 2023 год;
2. О рассмотрении и утверждении Постановления Администрации Муниципального образования «Селенгинский район» от 28.11.2022 года №1044 «О содействии развития конкуренции в муниципальном образовании «Селенгинский район».

РЕШИЛИ:
По первому вопросу:
1.1. Утвердить ключевые показатели эффективности антимонопольного комплаенса Администрации МО «Селенгинский район» на 2023 год, согласно приложению №1 к настоящему протоколу.

По второму вопросу:
2.1. Принять информацию к сведению.
2.2. Начальнику отдела информационного обеспечения (Доржиеву Ц.-Д.Б.) разместить на официальном сайте Администрации МО «Селенгинский район» Постановление Администрации МО «Селенгинский район» «О содействии развития конкуренции в муниципальном образовании «Селенгинский район» №1044 от 28 ноября 2022 года.
Срок: до 02 декабря 2022 года

Секретарь						                                        Очирова Э.З.

Приложение №1
к Протоколу от 30.11.2022 № 3

[bookmark: _GoBack]Ключевые показатели эффективности антимонопольного комплаенса Администрации МО «Селенгинский район» и подведомственных учреждений на 2023 год

	Наименование показателя
	Целевое значение на 2023 год
	Методика расчета

	Коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного законодательства со стороны Администрации МО «Селенгинский район» (далее – АМО), единиц
	0
	Показатель рассчитывается по формуле:
КСН =, где:

КСН – коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного законодательства со стороны АМО по сравнению с 2020 годом;
КН2017 – количество нарушений антимонопольного законодательства со стороны АМО в 2020 году;
КНоп – количество нарушений антимонопольного законодательства со стороны АМО в отчетном периоде.

	Доля нормативных правовых актов Администрации, в которых антимонопольным органом выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства, процентов
	0
	Показатель рассчитывается по формуле:
Днпа = , где:

Днпа – доля нормативных правовых актов АМО, в которых антимонопольным органом выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства;
Кнпа – количество нормативных правовых актов АМО, в которых антимонопольным органом выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства (в отчетном периоде);
КНоп – количество нормативных правовых актов АМО, в которых антимонопольным органом выявлены нарушения антимонопольного законодательства (в отчетном периоде).

	Доля сотрудников АМО, с которыми были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу, %
	100
	Показатель рассчитывается по формуле:
ДСо =  , где:

ДСо – доля сотрудников АМО, с которыми были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу;
КСо – количество сотрудников АМО, с которыми были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу;
КСобщ – общее количество сотрудников АМО, чьи должностные обязанности предусматривают выполнение функций, связанных с рисками нарушения антимонопольного законодательства.

image1.jpeg